
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC A SPRÁVA MAJETKU 

 
 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č.j.: KK/3557/IN/19 

Vyřizuje:  Ing. Zora Bolková 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 

 
v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Zhotovitel stavby v rámci projektu Cyklostezka podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. část 

chatová osada Všeborovice - Šemnice“ 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P19V00000391“ 

 
Dne 2. 8. 2019 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Zhotovitel stavby v rámci projektu Cyklostezka 

podél Ohře: Dalovice – Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice – Šemnice žádost o vysvětlení, 

doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění: 

 

Dotazy: 

 

1. Ve výkazu výměr SO VON je uvedeno 300m2 panelové plochy jako příjezdové komunikace, z 

dokumentace není patrné kde bude tato plocha zřízena. Dotaz: Kde se uvažuje zřízení provizorní 

panelové plochy dle položek objektu VON. 

 

2. Na začátku a téměř na konci trasy jsou betonové mostky. Pro provádění a dokončení stavby je 

důležité, zda jsou tyto mostky po dokončení použitelné (dostatečné únosné) pro přejíždění těžkou 

technikou (finišer, těžký nákladní automobil)? Nebo je potřeba uvažovat přístup těžké techniky 

mimo tyto mostky, např. výše uvedenou panelovou plochou ? 

 

3. Ve výkazu výměr SO 102 jsou uvedeny následující položky: 

102 K 938909331 Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo 

živičného m2 994,000 

103 K 938909321 Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu štěrkového m2 13 

395,000 

Jde o celou výměru stavby, uchazeči není jasné, proč by se měla celé stavby čistit metením ručně, 

zejména u štěrkového povrchu? Jak možné provést čištění strojně malou mechanizací? V jaké fázi 

výstavby je zamýšleno toto čištění? Opravdu bude zadavatel požadovat ruční metení v celém 

rozsahu cyklostezky? Neuvažuje tyto položky z výkazu výměr vypustit? 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC A SPRÁVA MAJETKU 

 
 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 Zákona toto vysvětlení zadávacích podmínek: 

 

 

Odpovědi na dotazy: 

ad 1) Zřízení provizorní panelové plochy se uvažuje v místě nevyhovující části stávající panelové    

         vozovky v úseku P12 ve stoupání od odbočení z hlavní silnice. Dle požadavku obce Sadov. 

        

 ad 2) Betonové mostky na začátku a téměř na konci trasy budou po dokončení použitelné 

         (dostatečně únosné) pro přejíždění těžkou technikou. 

          

 ad 3) Položky 102 K 938909331 a 103 K 938909321 budou použity se souhlasem TDS. 

          Čištění vozovek bude možné provádět jak metením ručně, tak strojně malou mechanizací 

          před odevzdáním stavby (listí apod.). 

 
 

Karlovy Vary dne 7. 8. 2019 


